Оренбургский городской
Совет

   РЕШЕНИЕ

       от 28.08.2025 № 636

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, пункта

5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

пункта  11  части  1  статьи  13,  части  3  статьи  34 Федерального  закона

от  08.11.2007  № 257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные  акты  Российской  Федерации»,  руководствуясь  статьей  27

Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением

Оренбургского  городского  Совета  от  28.04.2015  №  1015,  Оренбургский

городской Совет РЕШИЛ:

1.  Утвердить  нормативы  финансовых  затрат  на  капитальный  ремонт,

ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения муниципального

образования «город Оренбург» согласно приложению 1.

Об  утверждении  нормативов
финансовых  затрат  на
капитальный  ремонт,  ремонт,
содержание  автомобильных
дорог  местного  значения
муниципального  образования
город  «Оренбург»  и  правил
расчета  размера  ассигнований
бюджета  города  Оренбурга  на
указанные цели

http://mobileonline.garant.ru/#/document/12157004/entry/1305

2.  Утвердить  правила  расчета  размера  ассигнований  бюджета  города

Оренбурга на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог

местного  значения  муниципального  образования  «город  Оренбург» согласно

приложению 2.

3.  Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его

официального опубликования и применяется при составлении проекта бюджета

города Оренбурга на соответствующий финансовый год и на плановый период,

начиная  с  проекта  бюджета  города  Оренбурга  на  2026  год  и  на  плановый

период 2027 и 2028 годов.

4.  Поручить  организацию  исполнения  настоящего  решения  Совета

заместителю  Главы  города  Оренбурга  по  градостроительству,  земельным

вопросам и дорожному хозяйству.

5.  Возложить  контроль  за  исполнением  настоящего  решения  Совета

на председателя постоянного депутатского по муниципальному хозяйству.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева